
 
 

ATO CEPE Nº 004/2025 
 
ATO Nº 004/2025/CEPE, DE 10 DE JUNHO DE 2025 - O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa 
e Extensão (Cepe), no uso de suas atribuições, considerando o que consta no processo 
23114.904766/2025-40 e o o que foi deliberado em sua 629ª reunião, realizada em 10 de junho de 
2025, resolve: designar os servidores docentes CRISTIANE APARECIDA BAQUIM, matrícula 
10902-9/UFV; RAUL NARCISO CARVALHO GUEDES, matrícula 6948-5/UFV; JOSÉ MARIA FRANCO DE 
CARVALHO, matrícula 10282-2/UFV; SIMONE ELIZA FACIONI GUIMARÃES, matrícula 8007-1/UFV; 
WENDEL BATISTA DA SILVEIRA, matrícula 10337-3/UFV; CHRISTINA GONTIJO FORNACIARI, 
matrícula 12080-4/UFV; MARIA CLAUDIA SOUSA ALVARENGA, matrícula 11297-6; RODRIGO 
FORTES DA SILVA, matrícula 12875-9/UFV, e o discente GUILHERME VILAS NOVAS FERREIRA, 
matrícula 114330, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão responsável pela 
seleção do docente agraciado com a medalha de ouro Peter H. Rolfs do Mérito em Ensino no ano 
de 2025, conforme disposto no artigo 5º da Resolução Consu nº 13/2000. Publique-se e 
cumpra-se. Demetrius David Da Silva, Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
(CEPE). 
 
 

 
 

 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa – Ato Nº 004/2025 
(publicado em 01/07/2025) 

 
1 

 

Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: 
(31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação 
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

mailto:comunicar@ufv.br

